

## Protokół Nr 15/15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **18 grudnia 2015r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3 (w godz. 12.15-14.00)

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*zał. nr 2, 3 i 4*).

Członkowie Komisji otrzymali projekt porządek obrad posiedzenia Komisji określony w zaproszeniu na posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji** z uwagi na obecność dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Andrzeja Domańskiego zaproponował omówienie w pierwszej kolejności punktu 3. proponowanego porządku obrad. Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad (uwzględniając proponowany wniosek).

- 1) Informacja nt. realizacji uchwały Sejmiku Nr XII/182/15 z dnia 10 lipca 2015 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2016 – 2043.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok ze szczególnym uwzględnieniem wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w roku 2016 w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
- 4) Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na I półrocze 2016 r.
- 5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu o konieczności umożliwienia wsparcia Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego posiadających oddziały kliniczne.
- 6) Sprawy różne.

Członkowie Komisji otrzymali materiały do ww. punktów porządku obrad za pośrednictwem portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>).

#### **Ad 1.**

**Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Andrzej Domański** przedstawił informacje nt. realizacji uchwały Sejmiku Nr XII/182/15 z dnia 10 lipca 2015 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach (*zał. nr 5 i 6*).

Na wstępie przedstawił wyjaśnienia dotyczące przejęcia nieruchomości należących do Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Kielcach (zgodnie z treścią ww. załączników).

Dodał, że puste budynki w dalszym ciągu wymagają stosownej opieki związanej z eksploatacją i utrzymaniem (m.in. badań kominiarskich, elektrycznych, czy regulacji spraw związanych z ubezpieczeniem). Nadmienił, że kwestie ich przyszłości będą przedmiotem dalszych rozmów z Marszałkiem. Następnie Dyrektor omówił sytuację związaną z przeniesieniem świadczeń medycznych z ul. Langiewicza do nowego budynku na ulicę Grunwaldzką. Przypomniał, że ww. proces był już omawiany na Komisji Zdrowia, a całe przedsięwzięcie nastąpiło bez zakłóceń. Odniósł się także do doniesień prasowych odnośnie rzekomych zwolnień pracowników, dementując te informacje. Wyjaśnił, że w szpitalu uruchomiono program dobrowolnych odejść, do którego zgłosiło się 60 osób. Wśród nich są pracownicy gospodarczy, administracyjni, pracownice laboratorium ze szpitala dziecięcego, a także dwóch lekarzy. Program ma zostać wdrożony z dniem 31 grudnia 2015 r.

Dyrektor omówił również kwestie badań wykonywanych przez szpital dziecięcy, które kiedyś realizowane były przez podmioty zewnętrzne. Po uruchomieniu aparatury (zakupionej dzięki środkom od Marszałka na odnowienie zasobów) przyuczono 26 pracowników szpitala do pracy w laboratorium Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego.

W zakresie świadczeń medycznych, przejęte zostały wszystkie umowy podpisane przez byłego dyrektora, natomiast w grudniu zostały podpisane nowe umowy na I półrocze 2016 roku – są one większe o 5-7%. Poruszył również problem finansowania świadczeń w zakresie stopnia referencyjności oddziałów. Zdaniem dyrektora, Izba przyjęć Oddziału pediatrycznego otrzymała bardzo dobry kontrakt, zakładający 9 tys. zł/ dzień.

Dyrektor ocenił, że Szpital Wojewódzki po połączeniu funkcjonuje bez zawirowań. W dalszym ciągu trwa integracja. Zapowiedział, że jest zamiar zrównania pewnych standardów finansowych i przywilejowych (np. bony na święta otrzymali wszyscy pracownicy). Wyraził również potrzebę wyrównywania różnic płacowych – podał przykład zarobków części lekarzy specjalistów zatrudnionych w byłym szpitalu dziecięcym, którzy mieli uposażenia na poziomie lekarzy stażystów w Szpitalu Zespołowym. Podjęto działania mające na celu wyrównanie tych dysproporcji i po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi funkcjonującymi w szpitalu zadecydowano o wyrównaniu zarobków lekarzy (co stanowi 1 tys. zł na 1 osobę).

Następnie głos zabrała **Ewa Mikołajczyk – Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach**, która uznała, że dostosowanie do nowych warunków nie było łatwe, ale wyraziła nadzieję, że z czasem będzie coraz lepiej.

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** podziękował za przedstawioną informację. Pozytywnie odniósł się do kwestii wyrównywania płac lekarzy, uznał występujące dotychczas dysproporcje za bardzo duże.

**Radny Tomasz Zbróg** zapytał o płace pielęgniarek.

**Dyrektor Andrzej Domański** poinformował, że pielęgniarki otrzymały podwyżkę w tym roku w wysokości 400 zł, jednakże zdarzają się pewne dysproporcje. Zwrócił uwagę, że mogły wystąpić przypadki nie objęcia podwyżką jakiejś pielęgniarki, bo np. jest nowo zatrudniona. Zaznaczył, że w szpitalu pracują jeszcze inne grupy zawodowe - fizjoterapeuci, diagnostycy, laboranci, pracownicy administracji, czy pracownicy gospodarczy, którzy nie otrzymali żadnej podwyżki. Sytuacja nie jest łatwa, ale zapewnił, że jeśli pojawią się szanse na dalsze tego typu działania to będzie chciał z tego skorzystać.

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** wyraził optymizm związany z nieco wyższymi kontraktami na 2016 rok.

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

### **Ad 2 i 3.**

**Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego** przedstawiła projekt uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2016 – 2043 oraz projekt uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok ze szczególnym uwzględnieniem wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w roku 2016 w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja na temat wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w roku 2016 w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Informacja na temat wysokości środków przewidzianych na realizację zadań w roku 2016 w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu województwa w 2016 roku ustalono na 513 963 874,30 zł, a wydatki na kwotę 548 668 426,02 zł. Zaznaczyła, że Budżet na 2016 rok nie będzie już tak imponujący jak budżet tegoroczny, a wynika to z faktu, że w tym roku kończy się realizacja dużych inwestycji unijnych ze starej perspektywy finansowej - największe nakłady ponoszone na realizację m.in. takich projektów jak internet szerokopasmowy, czy trasy rowerowe były właśnie w roku 2015. Wskazała tym samym na przyczynę powstałej różnicy ok. 100 mln zł między dochodami w 2015 i 2016 oraz podkreśliła, że niższy udział środków europejskich nie oznacza, że powstają na tym poziomie problemy finansowe, gdyż to nie ma wpływu na wynik budżetu. Zwróciła uwagę na problem niższych dochodów własnych w 2016 roku, spowodowanych zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, która weszła w życie w sierpniu 2015 roku. Skutkiem tej zmiany jest obniżenie subwencji regionalnej, której wielkość planowana stanowi 14 mln 900 tys. zł i jest ona niższa o 1 mln 600 tys. w stosunku do roku 2015. Niższa będzie również dotacja na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami – o 5 mln 900 tys. zł, co daje łącznie uszczerbek w wysokości ok. 7,5 mln zł.

Następnie Pani Skarbnik omówiła strukturę poszczególnych źródeł dochodów. Największa pula środków pochodzi z dotacji z budżetu państwa, środków europejskich i udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. Zaplanowano wpływy z podatku od osób prawnych w wysokości 65 mln zł, zaś z podatku od osób fizycznych na poziomie 27 mln zł. W Wieloletniej Prognozie Finansowej założono, że dochody z podatku CIT będą wzrastać rocznie o 3 mln, a z podatku PIT o 1,5 mln. Wyraziła obawy, że w przypadku przyjęcia znówelizowanej ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych związanej ze zwiększeniem kwoty wolnej od podatku – uszczuplenie dochodów województwa stanowiłoby ok. 5 mln 700 tys. zł., (wg innych wyliczeń ok. 4,5 mln zł.). W dalszej kolejności omówiła kwestie wydatków, informując że ich poziom został zaplanowany w kwocie 548 mln 668 tys. i jest o 140 mln niższy niż w 2015 r. Następnie przedstawiła wydatki w poszczególnych działach ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w dziale 851 – ochrona zdrowia. Poinformowała, że deficyt w kwocie 34 mln 700 tys. będzie pokryty

z kredytu w kwocie 29 mln 500 tys. zł i z wolnych środków 5 mln 200 tys. zł. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała zaprezentowane projekty uchwał.

**Radny Tomasz Zbróg** – chciał wiedzieć, czy podwyższenie kwoty wolnej od podatku wpłynęłoby na budżet na 2016 rok.

**Skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska** oznajmiła, że projekt ustawy zakłada jej wejście w życie od 1 stycznia 2016, ale już wiadomo, że nie ma takiej możliwości, wobec tego realny wydaje się dopiero rok 2017. Jednakże zaznaczyła, że nie ma żadnych informacji co do przyszłości tego projektu.

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** zapytał, czy można spodziewać się dodatkowych środków, które z reguły pojawiają się w ciągu roku.

**Skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska** wyjaśniła, że w ciągu roku Województwo dysponuje takimi źródłami jak: oszczędności z 2015 oraz uwolnione środki z poręczeń. Jeśli chodzi o oszczędności, to księgi rachunkowe nie są jeszcze zamknięte, a więc nie wiadomo gdzie one się pojawiają, zaś w kwestii poręczeń - województwo poręczyło kredyty/pożyczki dla zakładów opieki zdrowotnej, ale wszystkie szpitale spłacają w terminie swoje zobowiązania.

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** zapytał **Karolinę Jarosz – zastępcę dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**, czy departament jest zadowolony z projektu budżetu w zakresie związanym z polityką społeczną.

**Dyrektor Karolina Jarosz** – uznała, że w sferze polityki społecznej zawsze przydałoby się więcej środków, tym bardziej że wspierany jest też sektor pozarządowy. Niemniej, projekt budżetu na 2016 jest porównywalny z rokiem obecnym.

Komisja przy dwóch głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043. Opinia nr 41/15 stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*.

Komisja przy dwóch głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. Opinia nr 41/15 stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** przedstawił projekt planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na I półrocze 2016 r. (zał. 12) Poinformował, że plan ma charakter otwarty, a więc możliwe są zmiany terminów i założonej tematyki.

Uwag do projektu planu nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Plan.

#### **Ad 5.**

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** poinformował o potrzebie zaopiniowania przez Komisję projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu o konieczności umożliwienia

wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 rok, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego posiadających oddziały kliniczne (zał. 13).

Następnie **Anna Nocuń – dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia** poinformowała, że Województwo chce rozwijać uczelnie medyczną, ale do tego potrzebne są pieniądze. Co prawda istnieje możliwość korzystania z Regionalnego Programu Operacyjnego lecz dobrze byłoby sięgnąć jeszcze po środki krajowe. Pojawia się jednak problem, ponieważ szczegółowy opis osi priorytetowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020 określa beneficjentów programu wyłączając możliwości zaliczenia do nich naszych szpitali posiadających oddziały kliniczne. Wyjaśniła, że ponadregionalnymi podmiotami leczniczymi są podmioty utworzone przez ministra lub centralny organ administracji rządowej, publiczną uczelnie medyczną lub publiczną uczelnie prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych. Zdaniem Dyrektora Nocuń różnicuje się tutaj w sposób nieuprawniony podmioty w zależności od organu, który go utworzył. W związku z tym, województwa, które są w podobnej sytuacji już wystąpiły z takim apelem (np. Województwo Podkarpackie) do stosownych ministrów, aby te zapisy w odpowiednio zmodyfikować. Podmioty o których mowa, nie są klinikami sensu stricto, ale posiadają w swojej strukturze kliniki i wykonują de facto tą samą działalność (leczniczą, dydaktyczną, badawczą). Wobec tego, nie istnieją podstawy prawne, które skłaniałyby do takiego nierównego traktowania. Zachęciła do tego, aby wzorem innych województw wystosować analogiczny apel.

**Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** zwrócił uwagę, że dwie nasze jednostki – Świętokrzyskie Centrum Onkologii i Wojewódzki Szpital Zespolony już pełnią funkcje jednostek ponadregionalnych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu o konieczności umożliwienia wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 rok, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego posiadających oddziały kliniczne. Opinia nr 42/15 stanowi *załącznik nr 14 do protokołu*.

Na koniec **Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski** złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządzili:  
Michał Wójcik, Barbara Chrzęszczyk